[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального  округа
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
19.12.2017г.№ 17/05

О принятии  Перечня

местных праздников, памятных и

юбилейных дат,  в связи и в рамках

которых проводятся праздничные,

местные праздничные,  местные

культурно-просветительные и иные
мероприятия  в муниципальном

округе Преображенское
В соответствии с Уставом  муниципального округа Преображенское   ст.3 п.6 и Положением о порядке установления, организации и проведения местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Преображенское  и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять   Перечень  местных праздников, памятных и юбилейных дат,  в связи и в рамках которых проводятся праздничные, местные праздничные,  местные культурно-просветительные и иные мероприятия в  муниципальном округе Преображенское  (приложение).

2. Поручить аппарату Совета депутатов  муниципального округа Преображенское      организовать проведение мероприятий  в соответствии с принятым Перечнем праздников, местных праздников, памятных и юбилейных дат,  в связи и в рамках которых проводятся праздничные, местные праздничные,  местные культурно-просветительные и иные мероприятия в муниципальном округе Преображенское   с использованием средств местного бюджета в пределах выделенных финансовых средств с участием Совет депутатов муниципального округа Преображенское.
3. Настоящее решение вступает в законную силу после его принятия.

            4. Опубликовать настоящее решение бюллетени «Московский муниципальный вестник»
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Преображенское  Иноземцеву Н.И.
Глава муниципального округа

Преображенское

    Н.И. Иноземцева

Приложение
к решению
 Совета депутатов муниципального

 округа Преображенское

 от 19 декабря 2017 года № 17/05

Перечень

 местных праздников, памятных и юбилейных дат,

в связи и в рамках которых проводятся праздничные, местные праздничные,  местные культурно-просветительные и иные мероприятия в муниципальном округе Преображенское
-  Новый год в Преображенском (декабрь-январь)

- Чествование  защитников Отечества Преображенского  (февраль)

- Русская масленица в Преображенском – проводы зимы (февраль-март)

- Милым женщинам Преображенского  (март)

- Дни призывника (апрель, октябрь)

- Святая пасха в Преображенском (март-май)

- День флага Москвы (май)

- День Победы – Вам ветераны  Преображенского посвящается (май)

- Международный день семьи (май)

- Международный день защиты детей (июнь)

- День района  Преображенское (август)

- День знаний в Преображенском (сентябрь)

- Юбилейные  даты основания Москвы, день города (сентябрь)

- День пожилых людей для жителей, проживающих в Преображенском (октябрь)

- День народного единства (ноябрь)
- День матери
- День инвалида для жителей, проживающих в Преображенском (декабрь)

- Юбилейные даты битвы под Москвой (декабрь)

- Профессиональные праздники работников социальной сферы, работающие в МО Преображенское (День библиотечного работника (май), День социального работника (июнь), День медицинского работника (июнь), День учителя (октябрь)

- Мероприятия, посвященные  целевым «Годам», провозглашенным в России и в Москве

- Дни общественных организаций, работающих на территории муниципального округа Преображенское
-  иные праздники, утвержденные или установленные решениями Совета депутатов муниципального  округа Преображенское